ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 1 декабря 2021 г. Хе 215
Москва

ГО присуждении премии имени
С.Н. Виноградского 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
биологических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени С.Н. Виноградского 2021 года в размере 50 ООО

рублей доктору биологических наук Дедыш Светлане Николаевне (Институт

микробиологии им. С.Н. Виноградского федерального государственного

учреждения «Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные

основы биотехнологии» Российской академии наук») за цикл работ

«Микроорганизмы северных болотных экосистем».

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного
президиума РА1
член-корреспонд» акоско